
WO.0002.9.2022 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr  9/2022 

 

z posiedzenia RADY GMINY DĘBICA 

odbytego w dniu 20 grudnia 2022 r. w budynku Centrum Kultury i Bibliotek Gminy 

Dębica w Pustkowie-Osiedlu, o godzinie 12:00. 

 

 

Zaproszenia na posiedzenie Rady Gminy Dębica zostały wysłane  do wszystkich 

radnych, Posłów na Sejm RP: Krystyny Skowrońskiej, Kazimierza Moskala, Jana Warzechy, 

Senatora RP – Zdzisława Pupy, Radnych Rady Powiatu Dębickiego: Andrzeja Trzeciaka, 

Marka Jaskółki, Roberta Mazura, Andrzeja Reguły, Starosty Powiatu Dębickiego – Piotra 

Chęćka, Wójta Gminy – Stanisława Rokosza, Zastępcy Wójta – Jacka Drobota, Zastępcy 

Wójta – Marka Mikruta, Sekretarz Gminy – Adrianny Miazgi, Skarbnik Gminy – Marty 

Panek, Zastępcy Skarbnika / Dyrektora Wydziału Finansowego – Anetty Kazały, Dyrektorów 

Wydziałów Urzędu Gminy Dębica, Inspektora Ochrony Danych Osobowych – Joanny 

Kurgan, Komendanta Straży Gminnej – Pawła Filipka, Dyrektora CKiB – Marcina Ciszka, 

Dyrektora GOSiR – Krzysztofa Lipczyńskiego, Dyrektora GZEASiP – Zdzisława Siwuli, 

Dyrektora CUS – Piotra Mączki, Zastępcy Dyrektora CUS – Sylwii Koryckiej-Żymuły, 

Prezesa Zarządu PGO Sp. z o.o. – Witolda Stanocha, Prezesa Zarządu GZK Sp. z o.o. 

i Latoszyn Zdrój sp. z o. o. – Bogdana Wójcika, radcy prawnego, przedstawicieli mediów. 

 

Lista obecności członków Sesji oraz zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu. 

 

W posiedzeniu Sesji uczestniczyli: 

……………………………………………… 

Poseł na Sejm RP – Krystyna Skowrońska, Jan Warzecha, Radny Rady Powiatu Dębickiego – 

Andrzej Reguła, Wójt Gminy – Stanisław Rokosz, Zastępca Wójta – Jacek Drobot, Zastępca 

Wójta – Marek Mikrut, Sekretarz – Adrianna Miazga, Skarbnik Gminy Dębica – Marta 

Panek, Dyrektorzy Wydziałów Urzędu Gminy Dębica, pracownicy Urzędu Gminy Dębica, 

Komendant Straży Gminnej – Paweł Filipek, Dyrektor CUS – Piotr Mączka, Dyrektor 

GZEASiP – Zdzisław Siwula, p .o. Zastępcy Dyrektora GZEASiP – Ewa Mucha, Zastępca 

Dyrektora CKiB – Sylwia Zapał, Dyrektor GOSiR – Krzysztof Lipczyński, Prezes Zarządu 

PGO Sp. z o.o. – Witold Stanoch, Prezes Zarządu GZK Sp. z o.o. i Latoszyn Zdrój sp. z o. o. 

– Bogdan Wójcik, radca prawny – Tomasz Warchoł, sołtysi z terenu Gminy Dębica, 

przedstawiciele mediów. 

 

ZESTAWIENIE PODJĘTYCH UCHWAŁ: 

……………………………………………… 

 

1. Uchwała Nr XLIX/538/2022 – w sprawie Uchwały Budżetowej Gminy Dębica na rok 

2023. 

2. Uchwała Nr XLIX/539/2022 – w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Dębica. 

3. Uchwała Nr XLIX/540/2022 – w sprawie dokonania zmian w budżecie. 

4. Uchwała Nr XLIX/541/2022 – w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej. 

5. Uchwała Nr XLIX/542/2022 – w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dot. 

zakupu preferencyjnego paliwa stałego). 
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6. Uchwała Nr XLIX/543/2022 – w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy 

(dotyczy sporządzenia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica 

w miejscowości Pustków-Osiedle). 

7. Uchwała Nr XLIX/544/2022 – w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za 

korzystanie z gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych 

będących w zarządzie Gminnego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji Gminy Dębica. 

8. Uchwała Nr XLIX/545/2022 – w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu przyjmowanej do obliczenia wysokości zwrotu 

kosztów przewozu dzieci i młodzieży do placówek 

oświatowych na rok szkolny 2022/2023. 

9. Uchwała Nr XLIX/546/2022 – w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Latoszyn. 

10. Uchwała Nr XLIX/547/2022 – w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność 

Gminy Dębica nieruchomości (dot. dz. nr 686/4; 686/1 

w m. Podgrodzie). 

11. Uchwała Nr XLIX/548/2022 – w sprawie przystąpienia do Związku ZIT w ramach 

Dębicko Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz 

zawarcia porozumienia międzygminnego. 

 

Posiedzenie Rady Gminy Dębica rozpoczął i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Żybura. 

 

Przewodniczący poinformował, że na podstawie złożonych na liście obecności 

podpisów w posiedzeniu sesji uczestniczy 18 radnych, na stan 21 radnych, co stanowi 

wymaganą ilość radnych Rady Gminy do podejmowania prawomocnych uchwał oraz 

przeprowadzenia obrad, a następnie przedstawił porządek obrad Rady Gminy: 

 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2023 wraz 

z autopoprawką. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Dębica wraz z autopoprawką. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie wraz 

z autopoprawką. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dot. zakupu preferencyjnego paliwa 

stałego). 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dotyczy sporządzenia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębica 

w miejscowości Pustków-Osiedle). 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

w sprawie ustalenia cen za korzystanie z gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych 

będących w zarządzie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Dębica. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu przyjmowanej do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci 

I młodzieży do placówek oświatowych na rok szkolny 2022/2023. 
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10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Latoszyn. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność 

Gminy Dębica nieruchomości. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku ZIT w ramach 

Dębicko Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zawarcia porozumienia 

międzygminnego. 

13. Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji. 

14. Wolne wnioski i zapytania. 

15. Zamknięcie obrad sesji. 

 

W dalszej części Przewodniczący poddał porządek obrad pod głosowanie, w wyniku 

którego został przyjęty stosunkiem głosów 19 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się. 

 

Ad 2. 

Rozpatrzenie projektu uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2023 wraz z autopoprawką. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Projekt uchwały budżetowej Gminy Dębica na rok 2023 wraz z autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Gminy – Marta Panek. 

 

Prezentację multimedialną dotyczącą budżetu Gminy Dębica na rok 2023 przedstawił 

Zastępca Wójta – Jacek Drobot. 

 

Kolejno Skarbnik Gminy przedstawiła opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Rzeszowie w sprawie projektu budżetu, które są pozytywne z kilkoma uwagami, które 

zostały już w projekcie uwzględnione. 

 

Następnie radny Grzegorz Świder przedstawił opinię Klubu Radnych PiS, w której 

wyraził podziękowania zarówno dla Wójta Gminy Dębica oraz jego Zastępców, a także 

pracowników Gminy, za złożenie wniosków o dofinansowanie z Funduszy Rządowych, gdzie 

kwota dofinansowania to prawie 22 mln zł. Kolejno osobom, które wspierały te wnioski – na 

ręce obecnego Posła na Sejm RP Jana Warzechy złożył podziękowania dla wszystkich 

Posłów m. in. Posłowi na Sejm RP Kazimierzowi Moskalowi,  

Posłowi na Sejm RP Zbigniewowi Chmielowcowi, Posłowi na Sejm RP Krzysztofowi 

Sobolewskiemu, za wsparcie składanych wniosków w Ministerstwie Sportu jak i w rządzie. 

Kolejno przedstawił, że Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości, po analizie przedłożonego 

projektu budżetu na 2023 rok opiniuje go pozytywnie z pewnymi uwagami (brak 

szczegółowych opisów niektórych pozycji na wydatki dot. zadań inwestycyjnych. 

Poinformował, że na złożone zapytania podczas Komisji zostały udzielone odpowiedzi, co 

spowodowało wyjaśnienie wielu kwestii). Wskazał, że Radni podczas obrad zwrócili uwagę 

na nieproporcjonalny podział środków na inwestycje w poszczególnych sołectwach, jak 

również nieuwzględnienie w projekcie budżetu zadań zgłaszanych w latach poprzednich. 

Powołując się na słowa Wójta oraz podkreślając, że jako Radni darzą go zaufaniem i mają 

nadzieję, że te zadania zostaną uwzględnione i w miarę środków zrealizowane. Reasumując, 

wskazał że Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości będą głosować za przyjęciem budżetu 

Gminy Dębica na rok 2023. 

 

Następnie głos zabrał Radny Józef Marek – Przewodniczący Klubu Radnych Nasza 

Gmina Dębica, przedstawiając opinię do budżetu na rok 2023. Poinformował, że w sprawie 

projektu budżetu odbyły się konsultacje wśród radnych i sołtysów, a także w ramach 
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odrębnych spotkań Klubów Radnych. Nadmienił, iż dokonana analiza przedłożonego projektu 

uchwały budżetowej na 2023 rok skłania do wniosku, że Budżet Gminy Dębica został 

sporządzony z zachowaniem obowiązującego prawa. Proponowany budżet jest kompromisem 

pomiędzy potrzebami mieszkańców, a możliwościami finansowymi gminy. Wskazał, że 

Radni jednogłośnie stwierdzili, iż budżet na rok 2023 jest jednym z  najtrudniejszych, 

ponieważ samorządy szukają oszczędności i dodatkowych wpływów, a te z kolei mają 

tendencję kurczącą się. Podkreślił, że należy jednak zwrócić uwagę, iż ogromnym 

zagrożeniem są drastyczne wzrosty cen mediów w szczególności prądu i gazu. Spowodowało 

to powstanie licznych ograniczeń, co przełożyło się na działalność podległych jednostek, 

które również zmuszone zostały do wprowadzenia wzrostu cen m. in. wody czy odbioru 

ścieków. Ważnym aspektem, a także przyczyną wprowadzenia zmian jest wzrost wysokości 

minimalnego wynagrodzenia. Stwierdził, że niewątpliwie obecna sytuacja gospodarcza, a co 

za tym idzie wysoka inflacja spowodowała, że ilość inwestycji na terenie Gminy Dębica 

będzie zdecydowanie mniejsza lub ich realizacja będzie bardziej wydłużona w czasie 

z jednoczesnym znacznie wyższym ich kosztem. Zaznaczył, że projekt budżetu jest projektem 

otwartym, a istotnym elementem jest stwarzanie w dalszym ciągu warunków do sprowadzania 

na teren Gminy inwestorów, co tworzyć będzie dodatkowe, stabilne dochody.  

Pomimo tych uwarunkowań, należy stwierdzić iż przyjęto racjonalne wskaźniki przyszłych 

dochodów. Podkreślił, że pomimo zagrożeń i trudnej sytuacji, Budżet Gminy Dębica na rok 

2023 został opracowany przed wszystkim z troską o potrzeby mieszkańców. Podsumowując 

Klub Radnych Nasza Gmina Dębica pozytywnie opiniuje przedłożony projekt budżetu. 

Następnie złożył podziękowania na ręce Posła na Sejm RP Jana Warzechy, Poseł na Sejm RP 

Krystyny Skowrońskiej oraz nieobecnego Senatora RP Zdzisława Pupy, za ogromny wkład 

w Gminę Dębica. 

 

Kolejno głos zabrała Radna Agata Wiater – Przewodnicząca Komisji Infrastruktury 

Społeczno-Oświatowej, która przedstawiła sytuację oświaty na rok 2023. Wskazała, że 

sytuacja ta jest zatrważająca – 42 mln zł, to kwota jaka została wyliczona i obejmuje ona 

podstawowe utrzymanie placówek oświatowych oraz wynagrodzenie dla nauczycieli 

i pracowników obsługi. Podkreśliła, że subwencja oświatowa to zaledwie 29 mln zł, co za tym 

idzie powstaje ogromny deficyt budżetowy – 13 mln zł, które musi zrównoważyć Gmina 

Dębica. Podkreśliła, że sytuacja ta jest bardzo niepokojąca, zwracając uwagę że rok 2023 to 

rok, w którym nastąpią liczne podwyżki, a kwota która zostanie uchwalona (42 mln zł), 

będzie niewystarczająca, aby zamknąć budżet oświaty Gminy Dębica. Wskazała, że jest to 

problem nie tylko Gminy Dębica, a wszystkich samorządów. Kolejno zwróciła się z prośbą do 

obecnych Posłów na Sejm RP z prośbą o wsparcie i pomoc w tym zakresie. 

 

Radny Lech Żurek: „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Panowie Wójtowie, Pani 

i Panowie Posłowie… Panie Wójcie, zostało pominięte w całym budżecie na 2023 rok – nie 

ma żadnej wzmianki o co mówiłem wcześniej i nie popuszczę tak jak powiedziałem, dotąd 

będę walczył, aż wywalczę to, co założyłem. Jest to moja ostatnia kadencja i chciałbym prosić 

Wójta i wszystkich Radnych o wsparcie w budowie nowego budynku Urzędu Gminy. Dość 

i koniec tej ciasnoty i tego wszystkiego… żerowanie było na interesantach, którzy przychodzą 

do Urzędu, żeby Straż Miejska nakładała bez przerwy mandaty i ich gnębiła – osoby, które 

przyjeżdżają do Urzędu. Prosiłbym, żeby pieniądze Wójt – jest w stanie zabezpieczyć środki 

z rezerwy czy z czego tam na budowę nowego Urzędu. Panie Wójcie to jest straszna prośba 

o budowę nowego Urzędu Gminy. Dziękuję bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura przyznał rację Radnemu Lechowi Żurkowi 

i w pełni poparł. Wskazał, że zadań inwestycyjnych ciągle przybywa, co jest realizowane 
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z dbałością o mieszkańców. Następnie zwrócił uwagę na słuszną decyzję w sprawie budowy 

Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego w Kochanówce. Wyraził również uznanie za kontynuację 

sieci kanalizacji w miejscowościach Gumniska, Braciejowa, Latoszyn; kontynuację za 

usuwanie materiałów zawierających rakotwórczy azbest. Następnie zwrócił się do obecnych 

Posłów, by zastanowić się nad sposobem naliczania dotacji do oświaty. Podkreślił, że dobra 

współpraca Radnych z Wójtami, a także współpracownikami stwarza warunki do kreowania 

takiego budżetu. Kolejno przedstawił, że Gmina Dębica w rankingu Gmin „Gmina Dobra Dla 

Życia” na szczeblu ogólnokrajowym, na terenie województwa podkarpackiego zajęła 30 

miejsce, co jest sukcesem Radnych oraz samego Wójta. 

 

Wójt Stanisław Rokosz wskazał, że projekt budżetu Gminy Dębica na rok 2023 to 

konsekwencja realizacji zadań wieloletnich – konsolidacja naszych wspólnych działań. 

Następnie złożył podziękowania Poseł na Sejm RP Krystynie Skowrońskiej, na którą w 

każdej chwili jako samorząd Gmina może liczyć. Następnie zwracając się do Radnego 

Grzegorza Świdra, nadmienił iż w wyniku spotkań padło 76 wniosków, które nie mogą zostać 

od razu wszystkie zrealizowane, jednak ciągle są brane pod uwagę. Kolejno co do budowy 

nowego budynku Urzędu wskazał, że nowy oczywiście by się przydał. Podziękował Radnym, 

którzy chcą poprawić funkcjonowanie pracowników Urzędu. Podkreślił, że największym 

wrogiem jest niedofinansowanie, w szczególności w oświacie. Zwrócił się do 

Parlamentarzystów z prośbą, by podjęli działania w kierunku zmiany wskaźnika obliczeń 

subwencji. Podkreślił, że to nie jest dobry czas na planowanie długofalowe. Następnie 

poinformował, że w Dzienniku Urzędowym pojawiła się ustawa w sprawie utrzymania 

czystości i porządku w gminach m. in. nowelizacja prawa wodnego jak i Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. Wskazał także, że będą nowe zasady projektowania dróg. Kolejno 

zwrócił się do Parlamentarzystów w zakresie OZE z prośbą, by jak najszybciej uruchomić 

program dotyczący fotowoltaiki, ponieważ obecnie jest na I miejscu, a następnie program 

dotyczący wiatraków. W dalszej części podziękował Posłowi na Sejm RP Janowi Warzesze 

za pomoc i wkład wniesiony w działaniach związanych z pozyskaniem węglem celem 

dystrybucji przez Gminę w ramach preferencyjnego zakupu paliwa stałego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/538/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. Radna Bernadetta Ciszek opuściła salę narad. 

 

Ad 3. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Dębica wraz z autopoprawką. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Dębica 
wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Gminy Dębica - Marta Panek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/539/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 
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Ad 4.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie wraz z autopoprawką. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie wraz z autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Gminy Dębica - Marta Panek. 

 

Zmiany budżetu gminy Dębica na rok 2022 – sesja 20 grudnia  

 

DOCHODY: 

1) 84 269 zł - Wpływ rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej z przeznaczeniem na 

wypłatę odpraw dla nauczycieli przechodzących na emeryturę i zwalnianych. 

 

WYDATKI: 

1) Zwrot części oświatowej subwencji ogólnej wraz z odsetkami w kwocie 15 547 zł 

zgodnie z decyzją Ministra Finansów znak sprawy ST4.4759.332.2022.4.FOJK: dotyczy 

Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy -4 943,21, Szkoły Podstawowej w Gumniskach -

4 943,21,Szkoły Podstawowej w Zawadzie -3 478,55 i Szkoły Podstawowej w Latoszynie -

732,03 zł. Środki na ten cel zostały zabezpieczone w rozdz. 80101 §4790. Przeniesienie na 

planie finansowym. 

 

Zwiększenia planowanych wydatków z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych i wolnych środków:  

 

KULTURA FIZYCZNA 

Wniosek - Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji Gminy Dębica zwraca się z prośbą 

o odtworzenie na planie pozyskanych środków finansowych w wysokości 12 000,00 zł 

(słownie: dwanaście tysięcy zł 00/100) na paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia. 

Środki finansowe zostały pozyskane z Ministerstwa Sportu i Turystyki w ramach realizacji 

programu Powszechnej Nauki Pływania dla dzieci z terenu Gminy Dębica. 

Klasyfikacja 92604§4210 

 

AUTOPOPRAWKA 

 

481 950 zł – zmiany dotyczą złożonego wniosku o przyznanie środków na wypłatę 

dodatków dla gospodarstw domowych, o których mowa w art. 24 Ustawy z dnia 15.09.2022r. 

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na 

rynku paliw. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/540/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 5. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozy finansowej przedstawiła 

Skarbnik Gminy Dębica - Marta Panek. 
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Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/541/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad 6. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dot. zakupu preferencyjnego paliwa 

stałego). 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dot. zakupu preferencyjnego paliwa 

stałego) przedstawił Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej – Mariusz Bobulski. 
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W związku przystąpieniem Gminy Dębica do programu zakupu i dystrybucji węgla 

kamiennego w ramach ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym 

paliwa stałego dla gospodarstw domowych, zawarta została umowa z Polską Grupą Górniczą 

S.A. z siedzibą w Katowicach dotycząca sprzedaży węgla na potrzeby zakupów 

preferencyjnych przez osoby fizyczne w gospodarstwach domowych. Umowa została zawarta 

na czas oznaczony, tj. do dnia 31.12.2022 r. 

Na podstawie z ww. ustawy zakup węgla przez uprawnione gospodarstwa domowe może być 

dokonywany w okresie do dnia 31 grudnia 2022 r. oraz od dnia 1 stycznia 2023 r. Zgodnie ze 

stanowiskiem Polskiej Grupy Górniczej S.A. zmiana terminu obowiązywania umowy do dnia 

30 kwietnia 2023 r. na podstawie art. 3 ust. 1 przedmiotowej ustawy oraz zmiana ilości węgla 

wymaga sporządzenia aneksu do umowy.  

Zapotrzebowanie na węgiel zgłoszone przez Gminę Dębica na 2023 r. wynosi 6 000 ton. Na 

wysokość zobowiązania finansowego przedstawioną w projekcie niniejszej uchwały składają 

się dwie kwoty: 9 000 000,00 zł – zakup węgla od podmiotu wprowadzającego do obrotu 

(Polska Grupa Górnicza S.A.) oraz 3 000 000,00 zł– dystrybucja węgla, w tym koszty 

transportu na teren gminy oraz miejsca składowania, rozładunku, magazynowania, ważenia 

i załadunku. 

Środki na pokrycie zobowiązania finansowego pochodzić będą z wpłat za zakup paliwa 

stałego dokonywanych przez uprawionych mieszkańców. 

Wobec powyższego w celu kontynuacji zakupu i dystrybucji węgla kamiennego wśród  

gospodarstw domowych oraz zawarcia aneksu do umowy z PGG S.A. na zakup paliwa 

stałego w 2023 roku, podjęcie powyższej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/542/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 7. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dotyczy sporządzenia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębica w miejscowości 

Pustków-Osiedle). 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania 

finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dotyczy sporządzenia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Dębica w miejscowości 

Pustków-Osiedle) przedstawił Dyrektor Wydziału Gospodarki Przestrzennej – Mariusz 

Bobulski. 

 

W związku z rozstrzygnięciem nadzorczym Wojewody Podkarpackiego w Rzeszowie 

z dnia 27 września 2022 r., stwierdzającym nieważność uchwały Nr XLIV/489/2022 Rady 

Gminy Dębica z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Dębica, obszaru w miejscowości Pustków-Osiedle, 

zaszła konieczność zmiany i uzupełnienia projektu planu miejscowego oraz ponowienia 

procedury wyłożenia projektu planu do publicznego wglądu. 
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Zgodnie z zawartą umową koszt sporządzenia przedmiotowego opracowania wynosi 

22 140,00 zł brutto. W bieżącym roku zapłacono 90% wartości umowy, do zapłaty w 2023 

roku pozostaje 10 % wykazanej kwoty, tj. 2 214,00 zł brutto.  

Wynagrodzenie za wykonanie ww. dokumentacji planistycznej zostanie wypłacone po 

zakończeniu prac i stwierdzeniu przez Wojewodę Podkarpackiego zgodności opracowania 

z obowiązującymi przepisami prawa. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku którego 

uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 wstrzymujących się 

jako uchwała Nr XLIX/543/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za 

korzystanie z gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych będących w zarządzie Gminnego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Dębica. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za korzystanie 

z gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych będących w zarządzie Gminnego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji Gminy Dębica przedstawił Dyrektor GOSiR – Krzysztof Lipczyński. 

 

W związku z drastycznym wzrostem cen za energię elektryczną i gaz w 2023 r., 

a także wzrostem kosztów zatrudniania pracowników Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji 

Gminy Dębica proponuje podniesienie cen biletów za korzystanie z Kompleksu Basenów 

„NEMO” w Pustkowie-Osiedlu, co zwiększy dochody jednostki ze sprzedaży biletów wstępu. 

 Po przeprowadzeniu analizy cen biletów wstępu do okolicznych obiektów sportowych 

o podobnym charakterze proponuje się zmianę cen w wysokościach określonych w projekcie 

uchwały – po zmianie cennika Kompleksu Basenów „NEMO” w Pustkowie-Osiedlu obiekt 

nadal pozostanie atrakcyjny cenowo w porównaniu do innych obiektów sportowych  

w regionie, a dodatkowo zwiększony dochód ze sprzedaży biletów częściowo zrekompensuje 

rosnące koszty utrzymania obiektu. Biorąc pod uwagę powyższe uzasadnienie, proszę Radę 

Gminy Dębica o podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu. 

 

Radny Józef Marek zwrócił się do obecnych Posłów na Sejm RP, by podjęli działania 

w kierunku uznania basenów jako grupę podmiotów wrażliwych. 

 

Radna Agata Wiater podkreśliła, że na minionych wakacjach padł rekord korzystania 

z basenów Nemo, dlatego też z uwagi na zaistniałą sytuację, zamknięcie basenów to byłaby 

ogromna porażka dla Gminy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 19 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/544/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 9. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

przyjmowanej do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci I młodzieży do 

placówek oświatowych na rok szkolny 2022/2023. 

...………………………………………………………………………………………………… 
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Projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

przyjmowanej do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci I młodzieży do 

placówek oświatowych na rok szkolny 2022/2023 przedstawił Pan Maciej Gwóźdź. 

 

Z dniem 27 października 2022 r. zmianie uległa treść art. 39a ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.). Zwrot kosztów 

jednorazowego przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców, w ramach realizacji 

przez gminę obowiązków wynikających z art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 ww. ustawy, 

następować będzie według zmienionego wzoru, obejmującego stawkę za 1 kilometr przebiegu 

pojazdu. Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu określa rada gminy, w drodze uchwały, przy 

czym stawka ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 

34a ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

180 ze zm.). 

W treści uchwały stawka została ustalona jako równa określonej w Rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 

dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (t.j. Dz. U. z 2002r. Nr 27 

poz. 271 ze zm.). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/545/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 10. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Latoszyn. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Latoszyn przedstawił 

Zastępca Wójta - Marek Mikrut. 

 

Statut Uzdrowiska Latoszyn opracowany został na podstawie ustawy z dnia 25 lipca 

2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach, obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz 

o gminach uzdrowiskowych(Dz. U. z 2021 r., poz. 1301 z późn. zm.), operatu 

uzdrowiskowego Uzdrowiska Latoszyn oraz decyzji Ministra Zdrowia Nr 60 z dnia 6 lipca 

2011 r., zmienionej decyzją Ministra Zdrowia z dnia 16 września 2020 r., potwierdzającej 

możliwość prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego na obszarze ochrony uzdrowiskowej 

uznanej za uzdrowisko Latoszyn. 

Status uzdrowiska dla miejscowości Latoszyn i Podgrodzie został nadany Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2022 r. (Dz. U. z dnia 22 listopada 2022 r., poz. 

2397), które weszło w życie z dniem 7 grudnia 2022 r. 

Zgodnie z art. 41 ust. 3 ustawy z dnia z dnia 25 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, 

uzdrowiskach, obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych, rada 

gminy uchwala statut uzdrowiska w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie ww. 

Rozporządzenia Rady Ministrów. 

Statut uzdrowiska i określone w nim strefy ochrony uzdrowiskowej jest kluczowym dla 

sprawnego działania uzdrowiska dokumentem, gwarantującym prowadzenie na terenie 

https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16915749?unitId=art(34(a))ust(2)&cm=DOCUMENT
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miejscowości posiadających status miejscowości uzdrowiskowych, gospodarki w sposób 

zachowujący walory lecznicze tego terenu, w szczególności surowców naturalnych. W celu 

bezpośredniej ochrony środowiska naturalnego i walorów leczniczych uzdrowiska, 

integracyjną częścią statutu są określone w nim strefy ochrony uzdrowiskowej, których 

znaczenie dla lecznictwa uzdrowiskowego zostało określone ustawą, a które zostało 

uszczegółowione w statucie. 

Uzdrowisko Latoszyn obejmuje powierzchnię 1 256,10 ha, w skład której wchodzą sołectwa 

Latoszyn i Podgrodzie. Powierzchnia Uzdrowiska Latoszyn obejmuje 3 strefy ochrony 

uzdrowiskowej. 

Strefa "A" ochrony uzdrowiskowej jest obszarem o powierzchni 100,21 ha, w którym 

odbywać się będzie proces leczniczy i stanowi najbliższe otoczenie obiektów i urządzeń 

leczniczych. Obszar ten jest zarezerwowany dla budowy zakładów i urządzeń lecznictwa 

uzdrowiskowego, a także innych obiektów służących lecznictwu uzdrowiskowemu lub 

obsłudze pacjenta albo turysty w zakresie nieutrudniającym funkcjonowania lecznictwa 

uzdrowiskowego, a w szczególności: pensjonaty, restauracje lub kawiarnie.  

Strefa "B" ochrony uzdrowiskowej Uzdrowiska Latoszyn o powierzchni 369,37 ha, tworzy 

otulinę ochronną dla strefy „A” ochrony uzdrowiskowej i ma na celu kształtowanie 

odpowiednich warunków środowiskowych uzdrowiska. Przeznaczona jest dla realizacji 

inwestycji niemających negatywnego wpływu na właściwości lecznicze uzdrowiska oraz 

nieuciążliwych dla pacjentów obiektów usługowych, turystycznych, w tym: hoteli, 

pensjonatów, rekreacyjnych i komunalnych, budownictwa mieszkaniowego oraz innych 

związanych z zaspokajaniem potrzeb osób przebywających na tym obszarze lub objęty 

granicami obszaru strefy ochrony uzdrowiskowej.  

Strefa "C" ochrony uzdrowiskowej o powierzchni 786,52 ha, stanowi ochronę strefy "A" 

i "B" ochrony uzdrowiskowej oraz przylegający do nich teren niezbędny do zapewnienia 

ochrony walorów krajobrazowych, klimatycznych oraz złóż naturalnych surowców 

leczniczych.  

Statut uzdrowiska powinien bezpośrednio korespondować z wyznaczonymi strefami ochrony 

uzdrowiskowej, koncepcją programowo – przestrzenną, a także miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego lub koncepcją zagospodarowania przestrzennego strefy 

„A", „B” i „C” ochrony uzdrowiskowej. 

Statut uzdrowiska określa ściśle kierunki lecznicze dla danego uzdrowiska oraz określa 

zakłady i urządzenia lecznictwa uzdrowiskowego zlokalizowane na terenie uzdrowiska. 

Opracowanie i uchwalenie statutu uzdrowiska, pozwoli na prawidłowy nadzór nad 

uzdrowiskiem, wyeliminuje nieprawidłowy rozwój strefy „A”, wyznaczonej wyłącznie do 

prowadzenia lecznictwa uzdrowiskowego, poprzez lokalizację obiektów związanych 

z lecznictwem uzdrowiskowym i obiektów mu współtowarzyszących, pozwoli uchronić bazę 

lecznictwa uzdrowiskowego oraz zagwarantuje ochronę unikalnych surowców leczniczych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/546/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Radni Bolesław Pysz, Ewelina Tuchowska-Rau, Magdalena Lesiak serdecznie 

podziękowali Wójtowi Stanisławowi Rokoszowi za wkład pracy i działania podjęte 

w kierunku uzyskania Statusu Uzdrowiska przez miejscowości Latoszyn i Podgrodzie. 
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Ad.11. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy 

Dębica nieruchomości. 

...………………………………………………………………………………………………… 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy Dębica 

nieruchomości przedstawił Pan Mariusz Bobulski – Dyrektor WGP. 

 

Przedmiotowe działki położone są na terenie gminy Dębica w miejscowości 

Podgrodzie i stanowią własność Kółka Rolniczego. Dla ww. działek Sąd Rejonowy w Dębicy 

prowadzi księgę wieczystą numer RZ1D/00105139/6.  

 Działka numer 686/4 została wydzielona zgodnie z decyzją o warunkach zabudowy 

i zostanie nabyta do zasobów Mienia Komunalnego Gminy Dębica pod budowę budynku 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Podgrodziu. Natomiast działka numer 686/1 zostanie nabyta w 

całości ponieważ stanowi pas gruntu bezpośrednio przylegający do drogi gminnej i będzie 

przyszłościowo służył poszerzeniu tej drogi. 

W związku z powyższym nabycie działek 686/4 i 686/1 w Podgrodziu jest zasadne. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 16 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/547/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. Radny Józef Marek nie brał udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 12. 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do Związku ZIT w ramach Dębicko 

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zawarcia porozumienia międzygminnego. 

...………………………………………………………………………………………………… 

 

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do Związku ZIT w ramach Dębicko 

Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zawarcia porozumienia międzygminnego 

przedstawił Zastępca Wójta – Jacek Drobot. 

 

Gmina Dębica wraz gminami partnerskimi Dębicko Ropczyckiego Obszaru 

Funkcjonalnego zamierza przystąpić do Związku ZIT w ramach Dębicko Ropczyckiego 

Obszaru Funkcjonalnego oraz zawrzeć porozumienie międzygminne z Gminą Miasta Dębica, 

Gminą Ropczyce, i Gminą Żyraków, w sprawie powierzenia Gminie Miasta Dębica roli 

Lidera Porozumienia, przy opracowaniu strategii rozwoju ponadlokalnego pełniącej funkcję 

strategii ZIT DROF oraz wszelkich innych dokumentów niezbędnych do realizacji zadań 

publicznych przez Związek ZIT DROF. 

 

Pojęcia użyte w uchwale oznaczają: 

 

Związek ZIT - to zinstytucjonalizowana forma partnerstwa między jednostkami samorządu 

terytorialnego, służąca realizacji wspólnych działań w ramach ZIT. 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)- to instrument, za pomocą, którego 

partnerstwa reprezentujące miasta i ich obszary funkcjonalne mogą realizować zintegrowane 

projekty. 

Miejski Obszar Funkcjonalny(MOF) - to obszar, na którym występuje względnie 

wyodrębniający się, intensywny i otwarty system powiązań społecznych, gospodarczych lub 
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przyrodniczych, uwarunkowanych cechami środowiska geograficznego (przyrodniczego 

i antropogenicznego), którego szczególnym typem jest miejski obszar funkcjonalny. 

Dębicko – Ropczycki Obszar Funkcjonalny (DROF) to miejski obszar funkcjonalny, który 

został wyznaczony w Strategii Rozwoju Województwa - Podkarpackie 2030, przyjętej 

Uchwałą nr 198/4049/20 Zarządu Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie z dnia 

14 września 2020 r., jako jeden z obszarów strategicznej interwencji utworzonym z jednostek 

samorządu terytorialnego ( Gmina Miasta Dębica, Gmina Ropczyce, Gmina Dębica, Gmina 

Żyraków) 

Strategia rozwoju ponadlokalnego pełniąca funkcję strategii ZIT - podstawowy dokument 

strategiczny realizacji działań w formule ZIT, który może zostać opracowany przez gminy 

powiązane ze sobą funkcjonalnie, jako strategia rozwoju ponadlokalnego, o którym mowa 

w art. 10g ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

559). 

 

Powołanie Związku ZIT DROF i opracowanie strategii ponadlokalnej jest 

programowym instrumentem umożliwiającym pozyskiwanie środków w perspektywie 

finansowej 2021 –2027. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poddał projekt uchwały pod głosowanie, w wyniku 

którego uchwała została przyjęta stosunkiem głosów 17 „za”, 0 przeciwnych i 0 

wstrzymujących się jako uchwała Nr XLIX/548/2022 stanowiąca załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 13. 

Informacja o realizacji wniosków z ostatniej sesji. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Przewodniczący Rady Gminy Dębica – Piotr Żybura oznajmił, iż radni otrzymali już 

informację o realizacji wniosków z ostatniej sesji – Radni nie wnieśli co do tego uwag. 

 

Ad. 14. 

Wolne wnioski i zapytania. 

…………………………………………………………………………………………………... 

 

Poseł na Sejm RP Krystyna Skowrońska zauważyła, że budżet Gminy Dębica na rok 

2023 jest budżetem ambitnym, a zarazem trudnym, ponieważ łatwiej jest planować budżet, 

wtedy gdy posiada się własne środki finansowe. W sprawie oświaty poinformowała, że nie 

zwiększono środków. Samorząd musi realizować program oświaty, zmagając się z obecnymi 

podwyżkami mediów, biorąc pod uwagę również inflację. Na zakończenie pogratulowała 

reaktywacji Uzdrowiska Latoszyn Zdrój sukcesów i wręczyła na ręce Przewodniczącego 

Rady Gminy Piotra Żybury, Radnych Rady Gminy i Wójta Gminy Dębica medal 

okolicznościowy upamiętniający 230 Rocznicę Konstytucji 3 Maja. 

Poseł na Sejm RP Jan Warzecha zwracając się do wszystkich zgromadzonych, wskazał 

że Gmina Dębica powinna zostać najwyżej oceniona pod względem infrastruktury oraz 

rozwoju. W zakresie funkcjonowania basenu nadmienił, że wszelkie poprawki jakie zostały 

naniesione w ustawie uzależnione były od faktu, iż wszelkie zwolnienia traktowane byłyby 

przez Unię Europejską już jako pomoc publiczna. Podkreślił, iż teraz muszą postulować do 

UE w tym zakresie. Wskazał, że na poziomie Unii Europejskiej zostały wynegocjowane 

limity gazu, które ostatecznie mogą spowodować obniżenie cen gazu dla podmiotów w kraju. 
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Podkreślił, że podmioty wrażliwe są po to, by nie odczuły one ogromnych skoków cenowych. 

Następnie wskazał, ze budżet Gminy Dębica na 2023 rok jest budżetem ambitnym i pomimo 

trudnej sytuacji jest realizowany. Kolejno pogratulował Wójtowi Stanisławowi Rokoszowi za 

dążenia do Uzyskania Statusu Uzdrowiska przez Latoszyn i Podgrodzie. W zakresie 

subwencji oświatowej nadmienił, iż w 2023 roku wyniesie ona 64,4 mld zł dla całej Polski. 

Kolejno pogratulował inwestycji, jaką jest budowa Centrum Opiekuńczo Mieszkalnego oraz 

pozyskania na ten cel środków. Na zakończenie podziękował za zaproszenie i złożył 

wszystkim obecnym serdeczne życzenia z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia. 

Przewodniczący Rady Gminy Piotr Żybura złożył podziękowania za przybycie gościom 

na dzisiejsze obrady Rady Gminy Dębica. Przypomniał także o trwającej zbiórce na 

Kombatantów. 

Ad. 15. 

Zamknięcie obrad sesji.  

…………………………………………………………………………………………..………. 

 

Dziękując wszystkim za udział Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady sesji 

Rady Gminy Dębica o godz. 14:00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 

P. Przydział 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY DĘBICA 

 

PIOTR ŻYBURA 



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

1. Przyjęcie porządku obrad

GŁOSOWAŁO: 18
głosowało ZA: 18

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta głosował ZA
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

2. Uchwała budżetowa Gminy Dębica na rok 2023

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

3. Uchwała w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy
Dębica

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

4. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

5. Uchwała w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

6. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania
finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dot. zakupu
preferencyjnego paliwa stałego)

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

7. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Dębica zobowiązania
finansowego wykraczającego poza rok budżetowy (dotyczy sporządzenia
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy
Dębica w m. Pustków-Osiedle)

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

8. Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia cen za
korzystanie z gminnych obiektów sportowo-rekreacyjnych będących w
zarządzie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Dębica

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

9. Uchwała w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu
przyjmowanej do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci i
młodzieży do placówek oświatowych na rok szkolny 2022/2023

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

10. Uchwała w sprawie ustanowienia Statutu Uzdrowiska Latoszyn

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Gminy
Dębica nieruchomości (dot. dz. w Podgrodzie)

GŁOSOWAŁO: 16
głosowało ZA: 16

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef nie głosował
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA



Wyniki głosowania z Sesji Rady Gminy Dębica, dn.: 20 grudnia 2022 r.

12. Uchwała w sprawie przystąpienia do Związku ZIT w ramach Dębicko
Ropczyckiego Obszaru Funkcjonalnego oraz zawarcia porozumienia
międzygminnego

GŁOSOWAŁO: 17
głosowało ZA: 17

głosowało PRZECIW: 0
WSTRZYMAŁO się: 0

LP. Nazwisko i Imię jak głosował
1 BUKOWSKI Tomasz głosował ZA
2 CISZEK Bernadetta nie głosował
3 DOBROWOLSKI Dariusz głosował ZA
4 DOMARADZKI Tomasz głosował ZA
5 GWÓŹDŹ Janusz głosował ZA
6 HALWA Jan głosował ZA
7 LESIAK Magdalena głosował ZA
8 MAREK Józef głosował ZA
9 MAZUR Roman głosował ZA

10 NIEDBALEC Edward nie głosował
11 NYLEC Stanisław głosował ZA
12 TUCHOWSKA-RAU Ewelina głosował ZA
13 PIETRZYK Grzegorz nie głosował
14 PLEZIA Wiesław głosował ZA
15 PYSZ Bolesław głosował ZA
16 ŚWIĘTOŃ Adam głosował ZA
17 ŚWIDER Grzegorz głosował ZA
18 TOMASIK Klaudia nie głosował
19 WIATER Agata głosował ZA
20 ŻUREK Lech głosował ZA
21 ŻYBURA Piotr głosował ZA
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